SUMMARY: According to William Camden (1551-1623) in his *Annales Rerum Anglicarum et Hibernicarum Regnante Elizabetha* published in 1615, the Commissioners for the trial of Mary, Queen of Scots, first met on 11 October 1586 at Fotheringay. Mary's trial took place on 14 and 15 October, and was then prorogued until 25 October to the Star Chamber at Westminster, where sentence was pronounced against her. Camden includes Oxford among the Commissioners summoned to the trial, and mentions his presence at both Fotheringay and Westminster. The Latin transcript below is taken from Camden's *Annals* at <http://www.philological.bham.ac.uk/camden/>. The English translation which follows is taken from the first English translation of Camden's *Annals* by Robert Norton (d.1635), published in 1630 under the title *The history of the most renowned and victorious Princess Elizabeth, late Queen of England* (STC 4500).

45. Quid de Scotorum regina fieret, consilii non unum idemque senserunt. Alii nihil asperius in eam statuendum censuerunt, sed arctissime custodiendam tum quod non criminis auctor, sed tantum conscia, tum quod valetudinaria nec diu superfutura. Alii ut religioni consuleretur, protinus e medio tollendam, et ex lege. Leicestrius veneno maluit, et theologum submisit qui Walsinghamum hoc licere doceret. Protestabatur autem Walsinghamus tantum abesse ut vim afferri probaret, ut Mortonii consilium iampridem fregerit, qui suaserat ut in Scotiam remitteretur, et in ipso regnorum collimitio occideretur. Variatum iterum e qua lege in illam ageretur, an ex illa anni XXV Edwardi III (qua *maiestatis laesae tenetur, qui regi aut reginae perniciem struxerit, bellum in eius regno moverit, aut hostibus adhaeserit*), an ex illa anni XXVII Elizabethae quam dixi. Vicit tandem eorum sententia qui ex hac postrema maluerunt, utique ad hanc rem nata, idemque accommodanda. Ex lege igitur illa superiori anno lata, ut inquireretur, et sententia pronuntiaretur qui rebellionem concitaverint, aut regnum invaserint, aut reginae vim inferre tentaverint, plures a sanctiori consilio et Angliae proceribus diplomate legati sunt. Quorum nomina cum seriam et attributis procerum Angliae posteriorum intersit cognoscere ex ipso autographo subiicere visum. Quod formula forensi ita se habet.

46. *Elizabetha Dei gratia Angliae, Franciae, et Hiberniae regina, fidei defensor etc. reverendissimo in Christo patri Ioanni Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliae primati et metropolitano, et uni de privato consilio nostro, ac praedilecto et fideli nostro Thomae Bromley militi cancellario Angliae, alteri de privato consilio nostro, ac etiam praedilecto et fideli nostro Willielmo domino Burghley domino thesaurario Angliae, alteri de privato consilio nostro, ac etiam charissimo consanguineo nostro Willielmo marchioni Wintoniae, uni dominorum parlamenti, charissimo consanguineo nostro Edwardo comiti Oxoniae magno camerario Angliae, alteri dominorum parlamenti, necnon charissimo consanguineo nostro Georgio comiti Salopiae, comiti marescallo Angliae, alteri de privato consilio nostro, charissimoque consanguineo nostro Henrico comiti Cantiae, alteri dominorum parlamenti, ac etiam charissimo consanguineo nostro Henrico comiti Derbiae, alteri de privato consilio nostro, charissimoque consanguineo nostro Willielmo comiti Wigorniae, alteri dominorum parlamenti, necnon charissimo consanguineo nostro Edwardo comiti Rutlandiae, alteri dominorum parlamenti, ac charissimo consanguineo*

*nostro Ambrosio comiti Warwick, magistro ordinationum nostrarum, alteri de privato consilio nostro, charissimoque consanguineo nostro Henrico comiti Penbrochia, alteri dominorum parlamenti, necnon charissimo consanguineo nostro Roberto comiti Leicestriae, magistro equorum nostrorum, alteri de privato consilio nostro, ac charissimo consanguineo nostro Henrico comiti Lincolniae, alteri dominorum parlamenti, ac etiam charissimo consanguineo nostro Antonio vicecomiti Montague, alteri dominorum parlamenti, praedilectoque et fideli nostro Carolo domino Howard magno ammirallo nostro Angliae, altero de privato consilio nostro, ac praedilecto et fideli nostro Henrico domino de Hunsdon, domino camerario nostro, alteri de privato consilio nostro, necnon praedilecto nostro Henrico domino Abergavenniae, alteri dominorum parlamenti, ac praedilecto et fideli nostro Edwardo domino Zouche, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Edwardo domino Morley, alteri dominorum parlamenti, praedilectoque et fideli nostro Willielmo domino Cobham, domini guardiano quinque portuum nostrorum, alteri de privato consilio nostro, necnon praedilecto et fideli nostro Edwardo domino Stafford, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Arthuro domino Grey de Wilton, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Ioanni domino Lumley, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Ioanni domino Sturton, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Willielmo domino Sandes, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Henrico domino Wentworth, alteri dominorum parlamenti, praedilecto et fideli nostro Lodovico Mordant, alteri dominorum parlamenti, praedilectoque et fideli nostro Ioanni S. Iohn de Bleso, alteri dominorum parlamenti, necnon praedilecto et fideli nostro Thomae domino Buckhurst, alteri dominorum parlamenti, ac praedilecto et fideli nostro Henrico domino Compton, alteri dominorum parlamenti, ac etiam praedilecto et fideli nostro Henrico domino Cheny, alteri dominorum parlamenti, dilecto et fideli nostro Francisco Knolles militi, thesaurario hospitii nostri, alteri de privato consilio nostro, ac dilecto et fideli nostro Christophero Hatton militi, vicecamerario nostro, alteri de privato consilio nostro, ac etiam dilecto et fideli nostro Francisco Walsingham militi, uni primariorum secretariorum nostrorum, alteri de privato consilio nostro, ac etiam dilecto et fideli nostro Willielmo Davison armigero, alteri primariorum secretariorum nostrorum, de privato consilio nostro, ac dilecto et fideli nostro Radulpho Sadleir militi, cancellario ducatus nostri Lancastriae, alteri de privato consilio nostro, necnon dilecto et fideli nostro Waltero Myldmay militi, cancellario scaccarii nostri, alteri de privato consilio nostro, ac dilecto et fideli nostro Amicio Poulett militi, capitaneo insulae nostrae de Ierse, alteri de privato consilio nostro, dilecto et fideli nostro Ioanni Wolley armigero, secretario nostro pro lingua Latina, alteri de privato consilio nostro, ac etiam dilecto et fideli nostro Cristophoro Wraie militi, capitali iustitiario ad placita coram nobis tenenda assignato, dilectisque et fidelibus nostris Edmundo Anderson militi, capitali iustitiario nostro de banco, Rogero Manwood militi, capitali baroni scaccarii nostri, Thomae Gawdy militi, uni iustitiariorum nostrorum ad placita coram nobis tenenda assignato, et Willielmo Perriam, uni iustitiariorum nostrorum de banco, salutem, etc. Deinde ne verbatim describam. Post recapitulationem legis (sive actus ut nostri vocant) anno superiori sancitae, haec sequuntur. Cum post finem sessionis parlamenti, scilicet, post primum diem Iunii anno regni nostri vicesimo septimo, diversae res compassatae et imaginatae fuerunt, tendentes ad laesionem personae nostrae regiae, tam*

*per Mariam filiam et haeredem Iacobi V nuper Scotorum regis, ac communiter vocatam reginam Scotorum et dotariam Francia, praetendentem titulum ad coronam huius regni Angliae, quam per diversas alias personas, cum scientia, Anglice with the privitie eiusdem Mariae, prout datum est nobis intelligi. Cumque nos intendimus et determinamus, quod actus praedictus in omnibus et per omnia foret rite et effectualiter executus secundum tenorem eiusdem actus, quodque omnes offensiones supradictae in actu supradicto, ut praefertur mentionatae et circumstantiae earundem forent examinatae, et sententia sive iudicium superinde detur secundum tenorem et effectum actus illius, vobis et maiori vestrum parti plenam et integram potestatem, facultatem et auctoritatem secundum tenorem actus damus ad examinandum omnes et singulas res compassatas et imaginatas tendentes ad laesionem personae nostrae regiae, tam per praedictam Mariam, quam per quascunque alias personas, vel quamcunque aliam personam, cum scientia, Anglice with the privitie eiusdem Mariae, et omnes circumstantias eorundem, ac omnes alias offensiones supradictas, quascunque in actu supradicto ut praefertur mentionatas, et omnes circumstantias earundem offensas et earum cuiuslibet. Ac superinde secundum tenorem actus praedicti ad dandum sententiam sive iudicium, prout super bonam probationem materia vobis apparebit. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies, et loca quos vos, vel maior pars vestrum, ad hoc provideritis, diligenter super praemissa, in forma praedicta procedatis, etc.*

47. Horum plerique Fotheringhaia castrum in comitatu Northamptoniae ad Nevi fluminis ripa, XI die Octobris accesserunt, ubi Scotorum regina tunc custodita.

...

55. Die crastino, qui mensis XIII, accersivit quosdam e delegatis, rogavit ut protestatio admitteretur et approbaretur. Thesaurarius interrogavit an iudicio se sisteret, si protestatio solummodo reciperetur et inscripta redigeretur, sine approbatione. Annuit tandem, gravate tamen, ne, ut dixit, praedecessoribus aut successoribus derogare videretur, sed percupidam esse obiectum crimen diluendi, persuasa Hattoni rationibus quas cogitate perpenderit.

56. Mox convenerunt in camera praesentali delegati qui aderant. Solium in superiori camerae parte pro regina Angliae positum erat sub uranisco. E regione inferius et remotius, iuxta transtrum cathedra pro regina Scotorum, ad parietes utrinque sedilia, in quibus hinc consederunt cancellarius Angliae, thesaurarius Angliae, comites Oxoniae, Cantii, Derbiae, Wigorniae, Rutlandiae, Cumberlandiae, Warwici, Penbrochiae, Lincolniae, et vicecomes Montisacuti; inde barones Abergavennius, Zouchaeus, Morleius, Staffordus, Greius, Lumleius, Sturtonus, Sandius, Wentworthus, Mordantus, de S. Ioanne a Blesho, Comptonus, et Cheineus. Iuxta hos sederunt equites aureati a sanctiori consilio, Iacobus Croftus, Christopherus Hattonus, Franciscus Walsinghamus, Radulphus Sadleirus, Walterus Mildmaius, et Amicius Powlettus. Antrosum ante comites sederunt iustitiiarii duo primarii, et capitalis baro scaccarii; ex altera parte barones duo, alii iustitiiarii, Dalus et Fordus iuris civiles doctores; ad mensulam intermediam Pomphamus procurator regius, Egertonus sollicitator, Gaudius regius ad legem serviens, clericus coronae, et duoactuarii.

...

73. Illa postulavit ut in pleno parlamento audiretur, vel reginam (quam reginae rationem habituram speravit) et consiliarios praesens alloqueretur. Iamque magna vultus securitate assurgens, cum thesaurario, Hattono, Walsinghamo, et comite Warwicense pauca seorsim contulit. His peractis, conventus in XXV diem Octobris ad cameram stellatam Westmonasterii prorogatur. Hactenus hac de re e commentariis Edwardi Barkeri regiae maiestatis regestarii principalis, Thomae Wheeleri notarii publici, audientiae Cantuariensis regestarii, et aliorum fide dignorum qui interfuerunt.

74. De isto convenerunt omnes delegati (praeter Salopiensem et Warwicensem affecta tunc temporis valetudine) et postquam Navus et Curlus singulas literas et literarum exemplaria quae antea prolata fuerunt verissima esse iureiurando, viva voce, sponte, sine spe aut pretio coram illis asseveranter affirmassent et confirmassent, sententia in Scotorum reginam prolata est, et delegatorum sigillis et subscriptionibus firmata, atque in acta relata hisce verbis: *Ex unanimi assensu et consensu suis sententiam et iudicium ad diem et locum ultimum recitatum pronuntiant, reddunt, et dicunt, quod post fidem praedictae sessionis parlamenti in commissione praedicta specificata, videlicet, post praedictum primum diem Iunii, anno vicesimo septimo supradicto, et ante datum eiusdem commissionis, diversae res compassatae et imaginatae fuerunt infra hoc regnum Angliae per Anthonium Babingtonum et alios cum scientia (Anglice with the privitie) dictae Mariae praetendentis titulum ad coronam huius regni Angliae, tendentes ad laesionem, mortem, et destructionem regalis personae dictae dominae nostrae reginae. At scilicet, quod post praedictum primum diem Iunii, anno vicesimo septimo supradicto, et ante datum commissionis praedictae, praedicta Maria praetendens titulum ad coronam huius regni Angliae compassavit et imaginata fuit infra hoc regnum Angliae diversas res tendentes ad laesionem, mortem, et destructionem regalis personae dominae nostrae reginae contra formam statuti in commissione praedicta specificati.* De hac sententia quae ex amanuensium fide tota pependit, nec illi coram in medium producti ex legi prima anni XIII ipsius Elizabethae plurimus variusque apud homines sermo, dum alii illos fide dignos, alii indignos existimarent. Vidi Nauvi ad regem Iacobum apologiam anno MDCV scriptam, quo se operose protestando excusat nec fuisse suscepti consilii authorem, nec suasorem, nec primum indicem, nec offico per negligentiam aut imprudentiam defuisse; imo strenue capita accusationis contra dominam suam hoc die impugnase. Quod tamen ex actis publicis minime constat. Verum eodem die a delegatis et regni iudicibus declaratum erat, *sententiam illam nihil derogare Iacobo regi Scotorum in iure aut honore, sed illum in eodem esse loco, ordine, ac iure, ac si sententia illa nunquam lata fuisset.*